ecclesia metropolitana intra missarum so-

lemnia, dum populi multitudo ad divina

officia convenerit, et per affixionem exem-

pli seu transumpti earumdem praesen-

tium ad valvas dictae ecclesiae metropo-

litanae, publicent et divulgent, ac publi-

cari et divulgari faciant.

§ 12. Ipsarumque praesentium tran- Exempiis san-
*

. \ V r
. . .da Gdes.

sumptis vel exemphs, etiam impressis,

marni notarii pubblici subscriptis, et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

conslitutae munitis, eamdem fidem ha-

bendam esse deeernimus, quae ipsismet

originalibus haberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Marcum

sub annui o Piscatoris die xxm augusti

mdciv, pontificatus nostri, anno xm.

Dat. die 23 augusti 1604, pontif. an. xm.

CCCLV.

Derogalio siaiuti Militiae sancii Iacobi

de Spatha, quod tkesaurarii seu sa-

crislae ecclesiarum dictae MWtiae prò

tempore deputandi , habitum fratrum

capellanorum eiusdem Militiae susci-

pere non teneantur *

diarissimo in Christo filio nostro Filippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catholico

Clemens Papa Vili,

Charissime in Christo fllii noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Statulura e*s I . Maiestatis tuae nomine nobis nu-
. ,

rat per sacnstas

per expositum fuit quod alias in capitulo tabiium capei-11 * l lanorum defern,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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generali militiae sancti Jacobi de Spatha

regni Portugalliae, a clarae memoriae Se-

bastiano Portugalliae et Algarbiorum rege

in civitate Ulixbonensi de anno mdlxiv ce-

lebrato, inter alia ordinalum fuerit, quod

omnes thesaurarii, alias sacristae eccle-

siarum dictae militiae habitum per illius

fratres capellanos gestari solitum, factà

prius probatione de eorum vita et mo-
ribus, suscipere deberent, quod hactenus

succedentibus vacalionibus thesaurario-

Quod tamen rum huiusmodi observatum fuit. Sed quia,
aliquale induce- . .... .

bat inconve- sicut eadem expositio subiungebat , ex-

penentia compertum est, quod praedicti

thesaurarii, tum quia sunl ad nutum amo-

vibiles, tum quia eorum salaria ad decen-

tem eorum sustentationem non suffìciunt,

ut plurimum qualitates ad suscipiendum

habitum praediclum requisilashabere non

possunt; tuo nomine nobis humiliter sup-

plicatum fuit, ut praedicto statuto, ad ef-

fectum quod deinceps praedicti thesau-

rarii seu sacristae habitum huiusmodi

suscipere non teneantur , derogare de

benignitate apostolica dignaremur.

Abrogai a § 2 - Nos ig'itur maiestatis luae sup-
ciemente. plicalionibus ducti, harum serie stalui-

mus et ordinamus ut deinceps thesaurarii

seu sacristae ecclesiarum ordinis mili-

taris sancti Iacobi de Spatha huiusmodi,

prò tempore deputandi, habitum prae-

dictum suscipere non teneantur, et ad

hunc effectum statuto praedicto specia-

liter et expresse derogamus.

Derogano con- § 3- Non obstanlibus conslilulionibus
tranorom.

et rdinalionibus aposlolicis, ac eiusdem

militiae, edam iuramento, confìrmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, statulis et consueludinibus, sta-

bilimentis, usibus et naturis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romge aqud S. Marcum sub

annulo Piscatoris die vi septembris mdciv,

pontificatus nostri, anno xm.

Pat. die 6 septembris 1604, pontif. an. xm.
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GCCLVI.

Interdicitur fratribus Ordinis beatae Ma-
riae de Monte Carmelo ad Iribunalia

saecularia quominus recurrant, sed ad

priorem generalem vel protectorem Or-

dinis, vel ad Sammum Pontificem.

Glemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam

Quoniam nostro pastorali potissimum Eiordium.

incumbit officio, ut ea quae per regu-

lares personas contra eorum regularia

institula temere altentantur
,
quantum

nobis ex alto conceditur, opportunis re-

mediis compescamus et amoveamus;

§ 1 . Proinde, quia nuper dilecto filio causao r*u.m-
° 1 * dae prohibilio-

magistro Henrico Silvio Henrico priore ws.

generali Ordinis beatae Mariae de Monte

Carmelo, non sine animi nostri molestia,

referente accepimus, quod nonnullae di-

cti Ordinis, e tiara utriusque sexus, regu-

lares personae, Dei timore postposito et

suae professionis immemores-, ut in eorum

malefactis et inhobedientià se diutius con-

foveant, ab iis, quaeper praelatos eius-

dem Ordinis et Pjflps provinciales et

alios superiores, abTpso priore generali

prò tempore deputatos, acta sunt et de-

creta, ad tribunalia saecularia appellare,

et ad ea temere confugere consueverunl,

in non modicam iurisdictionis ipsorum

superiorum laesionem , et regularis in-

stituti alterationem ac scandalum pluri-

morum
;

S 2. Nos, praemissis obviare volentes, Prohibiiio.de

universis et singuhs dicti Ordinis utrius-

que sexus regularibus personis cuiuscum-

que dignitatis, status, gradus et condi-

tionis existentibus, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, praecipimus et man-

damus , eisque sub excommunicationis

lalae sententiae poenà, a qua nonnisi a

nobis seu Romano Pontifìce prò tempore

existente, praeterquam in mortis articulo.
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absolvi possint, necnon privationis per-

petuae officiorum per eos obtentorum,

ac inhabilitatis ad illa et alia quaecumque

dicti Ordinis officia exercenda, ac vocis

lam activae quam passivae, eo ipso absque

alia declaratione incurrendis poenis, di-

slrictius inhibemus, ne ad ipsa Iribunalia

saecularia quovis prelextu aul quaesito

colore appellare, vel ad illa confugere,

aut ea proplerea quoquo modo adire au-

deant vel praesumant: sed, si se a prae-

latis gravari praetendant , ad priorem

generalem ipsius Ordinis, seu illius pro-

tectorem aut vice-protectorem in Ro-

mana Curia, vel ad nos sive Romanum
Pontificem prò tempore existentem, su-

premum in Ecclesia Dei iudicem, sicut

antiquitus semper facere consueverunt,

recursum habeant, unde illis brevi manu

iustitia ministrabitur.

§ 3. Volentes et ita declarantes, quod

nedum dicli Ordinis regulares personae

contra facientes, verum etiam eomm quo-

modolibet directe vel indirecte fautores

et consultores easdem poenas eo ipso

omnino incurrant. Decernentes irritum

et inane quicquid sjjjwis super his a quo-

quam
,

quavis aucWitate , scienter vel

ignoranter, contigerit allentari.

Dorogaiio § 4. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis,acquibusvis,

eliam iuramento, confìrmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis,

slalutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indultis ac litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, coufirmatis et innovatis. Quibus

omnibus, eorum tenores, ac si de verbo

ad verbum expriinerentur et insererenlur,

praesentibus prò sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat ad ef-

ieclum praesentium specialiler et expresse

derogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

coutranorum.
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| 5. Volumus autem ut praesentium Transumptig
danda fides.

transumptis, etiam impressis, manu no-

tarli publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die xx seplembris,

mdciv, ponlificatus nostri, anno xm.

Dat. die 20 sept. 1604, an. pontif. xm.

CCCLVII.

Ne quis in Italia habitum externum si-

milari ei quem cjestant fratres refor-

mati seti discalceati Ordinis Eremì-

larum S. Aiigustini, defcrat. Et nemo
ex ipsis ad alium Ordinem quam Car-

thusianonm transeat '

Clemens Papa Vili

,

ad futuram rei memoriam.

Pasloralis officii ratio postulai ut re- prooemium.

ligiosorum, maxime strictioris observan-

tiae, quieti, profectui bonoque nomini

indefesse consujamus.

| 1. Cum igilur, sicul accepimus, ha- causa» prohi-

bitu, quo dilecti Olii religiosi Congrega-
blllums '

tionis S. Augustini, Reformatorum seu

Discalceatorum nuncupati, utuntur, plu-

res extra eam induti confusionem , et

aliqui
2 etiam scandalum in praeiudicium

praedictae Congregationis generent;

| 2. Nos, ut haec et alia inconvenien- Prohibitio de

tia omnino evitenlur, opportune provi-

dere volentes, motu proprio, et ex certa

scienlià nostra, ac de apostolicae pole-

1 De toto Ordine Eremitariim vide in Consti-

tut. xxix, Alex. IV, Licei., toni, in, pag. 635
2 Bull. Ord. legit alicui, et sic legit etiam

Cherubini (r. t.).

qua in rubrica.
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statis plenitudine, disinole praecipimus

in virtute sanctae obedientiae , et sub

poenà excommunicalionis maioris latae

sententiae ipso facto incurrendà, ne quis

in Italia habitum externum, tam in ma-

teria quam in forma, similem (ita ut ex

praedictis Discalceatis existimari possit)

gestare praesumat, nisi praediclae Con-

gregationis membrum aclualiter existat,

aut a Congregatione Galliae aut Ilispa-

niae prò negociis gerendis huc adveniat.

| 3. Quod si quis, scienter vel igno-

ranter, secus fecerit, illuni, a quolibet

praedictae Congregationis religioso, ha-

bitu et sandalis privari posse decerni -

mus, ac illos Congregationis praedictae

usui ex nunc appropriamus.

Execputores § k. Quocirca venerabilibus fratribus

archiepiscopis, episcopis et aliis locorum

Ordinariis, eorumque vicariis in spiri-

tualibus generalibus, per praesentes com-

mittimus et mandamus, qualenus quilibet

eorum, ubi et quando opus fuerit, et quo-

ties prò parte religiosorum diclae Congre-

gationis aut cuiuslibet eorum fuerit re-

quisita, praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque solemniter publicans,

ac praedictis religiosis dictae Congrega-

tionis in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistens, faciat auctoritate no-

stra illas in eius quisque civitate et dioe-

cesi inviolate observari: contradictores

quoscumque per censuras et poenas prae-

dictas, aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellatane postposità, com-

pescendo, invocato eliam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio bracini saecularis.

Prohibetur § 5. Praeterea sub iisdem censuris et
"'l3

' poenis praecipimus quod nullus praedi-

ctae Congregationis professus in aliqua

alia provincia aut Congregatione Ordinis

S. Augustini, aut cuiusvis alterius reli-

gionis ,
praeterquam Carthusianorum

,

absque nostra et Sedis Apostolicae aut

superintendentis licentià recipiatur, et, si
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receplus fuerit, statim praediclae Con-

gregalioni restituatur.

| 6. Non obstantibus conslitutionibus Derogano
.....

, ,. . . contrario™!]).

et ordinationibus apostolica, caetensque

conlrariis quibuscumque
;

§ 7. Volumus autem ut praesentium Ewmpiisdan-
, . da fides.

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignilate eccle-

siastica constitutae munitis, eadem pror-

sus fides habealur quae ipsis praesentibus

haberetur, si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

die xxv seplembris mdciv, pontifìcatus

nostri anno xm.

Dat. die 25 septembris 1604, pontif. an. xm.

CCCLVIII.

Quod personae Ordinis Cseu ongregatio-

nis Coelestinorum utriusque sexus ad

alia iribunalia saecularia appellare

vel ad illa confugere minime valeant
i

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Quoniam nostro pastorali potissimum Eiordium.

incumbit officio, ut ea quae per regulares

personas contra eorum regularia institula

temere attentantur
,
quantum nobis ex

alto conceditur, opportunis remediis com-

pescamus et amoveamus;

§ 1. Proinde, quia nuper dilecto fìlio causae racien-

. „ „ .,.,!• . dae prohtbitio-

domino Petro Capuccitto ab Agelhs ab- nis.

bate generali monacorum Ordinis sancti

Benedicti congregationis Coelestinorum

,

non sine animi nostri molestia, referente

accepimus, quod nonnullae dicti Ordinis

et Congregationis, etiam utriusque sexus,

regulares personae, Dei timore postposito,

et suae professionis immemores , ut in

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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eorum malefactis et inobedientià se diu-

lius confoveant, ab iis quae per praelalos

eiusdem Ordinis et Congregalionis, etiam

visitalores generales et alios superiores,

a defìnitoriali capitulo el abbate generali

prò tempore deputatos, acta sunt et de-

creta , ad tribunalia secularia appellare,

et ad ea temere confugere consueverunt,

in non modicam iurisdictionis ipsorum

superiorum laesionem , regularis insti-

tuti allerationem, atque scandalum plu-

rimorum :

Prohibitio. | 2. Nos, praemissis obviare volentes,

universis et singulis dicti Ordinis et Con-

gregationis utriusque sexus regularibus

personis, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus et conditionis existentibus , apo-

stolica auctoritate , tenore praesentium

,

praecipimus et mandamus , eisque sub

excommunicalionis lalae sententiae poe-

nà, a qua nonnisi a nobis seu a Ro-

mano Pontifìce prò tempore existenle,

praeterquam in mortis aiticulo , absolvi

possint, necnon privationis perpeluae of-

ficiorum per eos obtentorum, et inhabi-

litatis ad illa et alia quaecumque dicti

Ordinis el Congregationis officia exer-

cenda, ac vocis tara activae quam passi-

vae, eo ipso absque alia declaratione in-

currendis poenis, dislrictius inhibemus,

ne ad ipsa tribunalia saecularia
,
quovis

praetextu aut quaesito colore, appellare,

vel ad illa confugere, aut ea quoquo modo
adire audeant vel praesumanl:

Appeiiationes S 3. Sed, si se a praelatis arravari prae-
ad quera sint . , . j • -, , ,

.

faciendae. tendant, ad visitalores generales quisque

in suis quarteriis, intra quorum fìnes exi-

stunt, et ab his ad abbatem generalem

ipsius Ordinis et Congregationis, seu illius

protectoren in Romana Curia, vel ad nos

si ve Romanum Pontificem prò tempore

existentem , supremum in Ecclesia Dei

iudicem, sicul antiquilus facere consueve-

runt, recursum habeant, unde illis brevi

manu iuslilia ministrabitur.

ROMANUM An. C. 1601

| k. Volentes et ita declarantes, quod poenae inobe-

. , • r\ t • . n • dientibus prae-

nedum dicti Ordinis et Congregationis re- fu*e.

gulares personae contrafacientes , verum

etiam eorum quemlibet 1
directe vel in-

directe fautores el consultores, easdem

poenas eo ipso omnino incurrant.

| 5. Decernentes irritum et inane quid- ciausnue.

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus Derogano con-

,. ., ... ,. trariorum.

et ordinationibus apostolicis, ac dictorum

Ordinis et Congregationis, etiam iuramen-

to, confìrmatione apostolica , vel quavis

fìrmitate alia roboratis , slatutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis in contrarium quo-

modolibet concessis, confìrmatis et inno-

vatis. Quibus omnibus, eorum tenores, ac

si de verbo ad verbum exprimerentur

,

praesentibus prò sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat ad effe-

ctum praesentium, specialiter et expresse

derogamus, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

die v octobris mdciv pontifìcatus nostri

anno km.

Dat. die 5 octobr. 1604, an, poni. xiii.

CCCLIX.

Approbatio stalutorum editorum ab Or-

dine fralrum beatae Mariae de Mercede

Redemptionis Captivorum, ad refor-

mationem ipsius Ordinis s#

1 Heic legendum quomodolibet, sicut supra

pag. 126 in Const. huic simili (r. t).

2 Huius Ordinis Institutionem habes in Con-

stitut. xlii Greg. IX, Devotionis. Tom. in,

pag. 485.
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cerali facla pro<

>ineiariim

6ÌO.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Decet Romanum Pontificem ea quae

prò religiosorum quorumlibet slatu pro-

spere dirigendo provide slatuta et ordi-

nata sunt, ut inviolate observentur, apo-

stolicae firmitatis cobore communire

,

prout in Domino salubriler conspicit ex-

pedire.

in capituio ge- § 4. Expositum siquidem nobis nuper

'"'"'"""JlvT. fuit prò parte dilecti fìlli Bernardi de

Vargas procuratoris generalis Ordinis bea-

tae Mariae de Mercede Redemptionis ca-

ptivorum, nomine etiam dilecti fìlii Al-

phonsi de Monroy magistri generalis dicti

Ordinis et infrascriptarum provinciarum,

quod in capitulo provinciali dicti Ordinis

in oppido*<M Olivar Caesaraugustanae

dioecesis, die x iunii anni mdciii celebrato

vigore nostrarum litterarum in forma

Brevis sub datum die iv martii eiusdem

anni expeditarum, provincia Aragoniae

dicti Ordinis de consensu vocalium in tres

partes divisa fuit. Exquatuor vero regnis

Hispaniae, videlicet Aragoniae, Valentiae,

Navarrae , ac principatus Cathaloniae
,

duae provinciae factae fuerunt ; altera

provincia Valentiae, cuius subiecta fue-

rint monasteria eiusdem regni, necnon

monasteria Tortosae, Tarraconae, Trevel,

Sarrion, Maioricae et Oram cum suis at-

tinentiis et iurisdictionibus ; altera pro-

vincia Aragoniae, cui subiacerent monas-

teria eiusdem regni, et Navarrae, et prin-

cipatus Cathaloniae.

NonnuHaque § 2. Et ulterius prò salubri eiusdem

Ordinis et dictarum provinciarum (ac

etiam provinciae Italiae, cuius tertia pro-

vincia fieri debebat, quod quam primum

exequutioni demandabilur) directione ac

prospero regimine nonnulla statula, con-

stitutiones et ordinationes per religiosos

dicti Ordinis perpetuo observanda con-
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edita slatuta.

dita et conditae fuerunt tenoris sequen-

tis, videlicet:

§ 3. Primo fuit praeceptum in virtute io mìssìs di-

sanclaeobedientiae, quod, ultra communia p
e

apa*
ora"opro

et particularia suffragia et brationes prae-

cepta a constitutionibus Ordinis, dein-

ceps prò felici statu sanclissimi Domini

nostri Papae canletur seu dicatur oratio

prò Papa in missis tam cantatis quam
planis prò felici statu Sanctitatis Suae

,

ac prò conservatone et augumento suae

sanctae Sedis, quoties non contrariabilur

rubricis missalis romani, et in orationi-

bus particularibus et secrelis omnes re-

ligiosi eamdem faciant commemoratio-

nem;

| 4. Secundo, quod commendatores, commendatores

tam in celebratione missarum, quam in aSe choro"

recitatione divini officii in choro, maxi-

mam adhibeant diligentiam et punctua-

litatem, ut omnes legitimo impedimento

non impediti assistant, et quod numquam
omitlalur oratio mentalis, et quod in om- omnesque o-

nibus monasterus (si commode neri pò- taiem facere;

test) missa quolidie cantetur;

§ 5. Tertio, fuit praeceptum quod ma- Pia legata a-

xima adhibeatur diligentia, ut adimplean-
imp m

tur legata pia benefactorum, et suffragia

prò defunclis;

§ 6. Ac etiam quod, decedente ali- Missa pio fra-
v x ' tnbus defunctis

quo religioso, teneantur omnes religiosi cel<)bl
'anda ;

sacerdotes suae provinciae, sequenti die

postquam habuerint notitiam obilus il-

lius, celebrare imam missam planam prò

illius anima, et monasteria singula sin-

gulas cantent missas, nisi-ratione diei

debeat transferri , dummodo non omit-

tatur
;

S 7. Quarto fuit praeceptum in virtute Nullura p iìvì
-11 legium coulra

sanctae obedientiae, ac sub poenà excom- constuuiionos
1 Ordinis conce-

municationis maioris, quod nullus reli- «ieadum.

giosus possit liti aliquo privilegio a quo-

vis dicti Ordinis superiore sibi concesso,

nec in futurum concedi a quoquam pos-

sit, contra dicti Ordinis conslitutiones ;
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quod si concedatur, ex nunc nullius ro-

boris esse censeatur, ac eo utentes eisdem

poenis subiiciantur;

| 8. Quinto fuit praeceptum commen-
datoribus, quod non possentsuis subditis

dare licentiam exeundi extra civitatem

ultra quatuor dies, et non nisi ex ratio-

nabili et honestà causa, et quam rarius

possit; et quando ex aliquà necessitate

et urgenti causa concedenda esset licen-

za alicui, non nisi a provinciali conce-

datur, cuius conscientia fuit onerala, ne

sine iustà et honestà causa huiusmodi